

**Oświadczenie złożone
przez senatora Romana Ludwiczuka
na 72. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Wraz z rozpoczęciem nowego roku Narodowy Fundusz Zdrowia rozstrzygał konkursy na świadczenie opieki medycznej w Polsce. W związku z tym zwrócili się do mnie radni powiatu dzierzoniowskiego oraz radni miasta Dzierżoniowa zaniepokojeni decyzją NFZ odnośnie do rozstrzygnięcia konkursu „Podstawowa opieka zdrowotna – świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej”. Decyzja ta oznacza, że dla mieszkańców miejskiej i wiejskiej gminy Dzierżoniów, gmin Bielawa, Pieszycy i Łagiewniki usługi POZ nocnej i świątecznej będą świadczone w przychodni miejskiej w Pieszycach. Władze powiatu dzierzoniowskiego wyrażają głęboki sprzeciw wobec tej decyzji. Swoje stanowisko w tej sprawie uzasadniają kilkoma argumentami.

Po pierwsze, mieszkańcy Dzierżoniowa i Bielawy stanowią największy procentowo udział pacjentów obsługiwanych przez NFZ. Pozostawienie lokalizacji POZ w Dzierżoniowie znacznie ułatwiłoby do niej dostęp mieszkańców tych dwóch miast i okolic.

Po drugie, sieć komunikacji zbiorowej w regionie funkcjonowała dotychczas tak, by mieszkańcy okolicznych miejscowości mieli łatwy dojazd do Dzierżoniowa. Komunikacja zbiorowa w godzinach wieczornych i nocnych oraz w święta z okolicznych gmin do Pieszyc jest znacznie utrudniona.

Po trzecie, wyżej wymieniona decyzja stawia w niezręcznej i trudnej sytuacji zarówno pacjenta, jak i lekarza. Ten pierwszy musi zdecydować, czy jego przypadek kwalifikuje się do skorzystania z usług medycznych w Szpitalu Powiatowym w Dzierżoniowie, czy być może jego stan zdrowia jest na tyle dobry, że może skorzystać z przychodni w Pieszycach. Z kolei lekarz przyjmujący pacjenta w Szpitalu Powiatowym w Dzierżoniowie musi podjąć decyzję, czy stan pacjenta jest na tyle poważny, że może go zatrzymać w placówce, czy być może kwalifikuje się on do przyjęcia w przychodni w Pieszycach.

Tym bardziej niezrozumiała dla władz powiatu stała się decyzja NFZ o swoistym wydzieleniu z powiatu dzierzoniowskiego gmin Niemcza i Piława Górna i przyłączeniu ich do powiatu ząbkowickiego, co z kolei oznacza, że nocna i świąteczna podstawowa opieka zdrowotna świadczona jest w Ziębicach. Połączenie komunikacji zbiorowej między tymi miejscowościami nie istnieje.

Zwracam się zatem do Pani Minister z prośbą o ponowne przeanalizowanie podjętych decyzji. Wierzę, że konsultacje z samorządami pozwoliłyby na wypracowanie wspólnego stanowiska, co w efekcie spowodowałoby wzrost jakości świadczonych usług zdrowotnych na terenie powiatu dzierzoniowskiego i lepszy do nich dostęp.

Z poważaniem
Roman Ludwiczuk